МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«НАЧАЛЬНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 5»

КОРСАКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА САХАЛИНСКОЙ ОБЛАСТИ
(МАОУ «НОШ № 5»)

ПРИКАЗ

20.02.2025 № 19-ОД § 2

Об утверждении плана мероприятий
по предупреждению и
противодействию коррупции на 2025
год

Во исполнение статьи 13.3 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ
«О противодействии коррупции», в целях профилактики нарушений антикоррупционного
законодательства в МАОУ «НОШ № 5»,

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Утвердить План мероприятий по предупреждению и противодействию коррупции

МАОУ «НОШ № 5» на 2025 год (далее – План).
2. Работникам, являющимся исполнителями мероприятий, обеспечить исполнение

закрепленных за ними пунктов Плана.
3. Секретарю директора Охрименко Э.Ю. довести настоящий приказ до сведения

ответственных лиц, определенных Планом.
4. Технику-программисту обеспечить размещение плана на   официальном сайте

учреждения https://sh5-korsakov-r424.gosweb.gosuslugi.ru/  в течении 10 рабочих дней со дня
утверждения Плана.

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор            Н.А. Ким

https://sh5-korsakov-r424.gosweb.gosuslugi.ru/

Утвержден
приказом МАОУ «НОШ № 5»
от 20.02.2025 № 19-ОД §2

План мероприятий по предупреждению и противодействию коррупции

МАОУ «НОШ № 5» на 2025 год

№
п/п

Наименование мероприятия Порядок реализации
мероприятия

Сроки
реализации
мероприятия

Ответственные
исполнители

1

Ознакомление вновь принимаемых
работников и законных
представителей обучающихся с
текстом Антикоррупционной
политики, вносимыми в нее
изменениями и дополнениями.
Ознакомление вновь принимаемых
работников с Кодексом этики и
служебного поведения работников,
порядком уведомления работодателя
о фактах обращения в целях
склонения работников к
совершению коррупционных
правонарушений

Ознакомление под
подпись, в том числе с
оформлением листов
ознакомления

По мере
необходимост
и

Специалист по
кадрам

2 Разработка планов мероприятий   по
направлениям деятельности по
предупреждению и
противодействию коррупции на
2025 год

Разработка плана
мероприятий по
предупреждению и
противодействию
коррупции на 2025
год, его утверждение
приказом

Не позднее
25.02.2025

Заместитель
директора

Специалист по
кадрам

Юрисконсульт

Заведующий
хозяйством

3 Представление членами закупочных
комиссий сведений о перечне
аффилированных лиц

 По мере
изменения
данных в
течение
календарного
месяца, но не
реже одного
раза в год

Состав комиссии

4 Проверка достоверности и полноты
сведений

В течение
2025 года по
мере
необходимост
и

Специалист по
кадрам

5 Размещение на официальном сайте
учреждения плана мероприятий,
протоколов заседания комиссии

 В течение
10 рабочих
дней со дня
утверждения
плана,
протоколов

Техник-
программист

№
п/п

Наименование мероприятия Порядок реализации
мероприятия

Сроки
реализации
мероприятия

Ответственные
исполнители

6 Рассмотрение уведомлений о
возникновении личной
заинтересованности, которая
приводит или может привести к
конфликту интересов

- В течение 3-х
рабочих дней
с момента
передачи
Комиссии
зарегистриро
вано-го
уведомления

Комиссия по
соблюдению
требований
противодействия
коррупции

7 Рассмотрение уведомлений о фактах
обращения в целях склонения к
совершению коррупционных
правонарушений

- В течение 3-х
рабочих дней
с момента
передачи
Комиссии
зарегистриро
вано-го
уведомления

Комиссия по
соблюдению
требований
противодействия
коррупции

8 Рассмотрение обращений о фактах
коррупционных правонарушений

- В течение 3-х
рабочих дней
с момента
поступления
в университет
уведомления

Комиссия по
соблюдению
требований
противодействия
коррупции

9 Контроль соблюдения требования
об отсутствии между участником
закупки и заказчиком конфликта
интересов

- При
рассмотрении
заявок
участников
закупки

Директор,
председатель
комиссии по
осуществлению
закупок

10 Сообщение о заключении трудового
договора или гражданско-правового
договора представителю нанимателя
(работодателю) государственного
или муниципального служащего по
последнему месту его службы

Согласно части 3
статьи 64.1 Трудового
кодекса РФ, части 4

статьи 12
Федерального закона

от 25.12.2008
№ 273-ФЗ «О

противодействии
коррупции»,

постановлению
Правительства РФ
от 21.01.2015 № 29

В
десятидневны
й срок с даты
заключения
трудового
или
гражданско-
правового
договора

Специалист по
кадрам

11 Проведение обучающих
мероприятий по вопросам
профилактики и противодействия
коррупции с работниками

Проведение лекций с
привлечением
сотрудников
правоохранительных
органов

По
согласованию
с ОВМД
России по
Корсаковском
у
муниципальн
ому округу

Юрисконсульт

12 Взаимодействие с
правоохранительными органами в
деле профилактики
и противодействия коррупции

- По мере
необходимост
и в течение
2025 года

Директор
Юрисконсульт

№
п/п

Наименование мероприятия Порядок реализации
мероприятия

Сроки
реализации
мероприятия

Ответственные
исполнители

13 Консультирование работников по
вопросам применения (соблюдения)
антикоррупционных стандартов и
процедур

- В день
обращения
либо
назначенный
председателе
м Комиссии
день (не
позднее
3-х рабочих
дней с даты
обращения)

Комиссия по
соблюдению
требований
противодействия
коррупции

14 Осуществление внутреннего
независимого контроля

 В течение
2025 года

Директор

15 Переработка должностных
инструкций работников с учетом
положений Антикоррупционной
политики

Обеспечение внесения
дополнений в
должностные
инструкции
работников

При
необходимост
и в течение
2025 года

Специалист по
кадрам
Юрисконсульт

16 Обеспечение бесперебойной работы
системы видеонаблюдения

Осуществление
контроля над
техническим
состоянием системы
видеонаблюдения

Ежедневно Техник-
программист

18 Актуализация стендов с
антикоррупционной тематикой

- По мере
необходимост
и в течение
2025 года

Заведующий
хозяйством
Юрисконсульт

19 Контроль соблюдения
подчиненными работниками
Кодекса этики и служебного
поведения работников

- Постоянно в
течение
2025 года

Директор
Заместитель
директора
Советник
директора

20 Обновление плана мероприятий по
предупреждению и
противодействию коррупции

Подготовка плана
мероприятий по

предупреждению и
противодействию

коррупции на новый
календарный год

Декабрь
2025 года

Директор
Заместитель
директора
Специалист по
кадрам
Юрисконсульт

21 Оценка результатов
антикоррупционной работы в 2025
году и представление отчета о
результатах реализации
Антикоррупционной политики в
2025 году

- Не позднее
28.02.2026

		2025-05-19T14:00:14+1100
	Ким Наталья Анатольевна